
________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it 

     

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO Il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, di approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 

grado;  

VISTO il D.M. 10.03.2022 n. 60, recante la disciplina di aggiornamento delle graduatorie 

ad esaurimento per il personale docente ed educativo per il triennio 2022/2025; 

LETTO l’art. 4, co. 10 del D.M. n. 60/2022, secondo il quale: “Possono richiedere 

l’inserimento con riserva negli elenchi del sostegno i soggetti iscritti ai percorsi di 

specializzazione all’insegnamento di sostegno avviati entro l’a.a. 2021/2022 e i 

soggetti che hanno in corso di riconoscimento, alla data di scadenza delle istanze 

di aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento, il titolo di specializzazione sul 

sostegno conseguito all’estero. La riserva si scioglie positivamente nel caso di 

conseguimento/riconoscimento del relativo titolo di specializzazione entro il 15 

luglio 2022. Con successivo avviso della competente Direzione generale saranno 

fornite le istruzioni relative a tempi e modalità di scioglimento della riserva”; 

VISTO Il proprio decreto prot. AOOUSPTA n. 10779 del 21.07.2022, con cui è stata 

disposta la ripubblicazione delle graduatorie ad esaurimento definitive, elaborate 

dal SIDI, del personale docente, utilmente incluso nella rispettiva graduatoria della 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I e II grado, compreso sostegno, della 

provincia di Taranto, valevoli per il triennio scolastico 2022/2025; 

RILEVATO che la candidata Sansubrino Anna Maria, (TA) 14.06.1965, con domanda prot. 

m_pi.AOOPOLIS.REGISTRO UFFICIALE.I.6886351.30-03-2022, quale docente 

già inserita nelle GAE della Provincia di Taranto per la c.d.c. A046 - SCIENZE 

GIURIDICO-ECONOMICHE, ha chiesto l’inserimento con riserva negli elenchi 

del sostegno delle medesime GAE, in forza di titolo di studio conseguito all’estero, 

non ancora riconosciuto in Italia dal competente Ministero; 

RILEVATO che la candidata Sansubrino Anna Maria non ha proceduto allo scioglimento della 

riserva per il riconoscimento del titolo estero entro il 15.07.2022 e che, pertanto, in 

applicazione del citato art. 4, co. 10, O.M. n. 60/2022, è stata esclusa dagli elenchi 

del sostegno delle GAE, pubblicati con il decreto prot. AOOUSPTA n. 10779 del 

21.07.2022; 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it 

VISTA la sentenza del Tribunale di Taranto, Sez. Lavoro, n. 464/2023 pronunciata in data 

27.02.2023 nella causa iscritta a R.G. n. 5894/2022, con la quale il Magistrato 

“accoglie il ricorso limitatamente a quanto di ragione e, per l’effetto, dichiarato 

che la ricorrente ha diritto al reinserimento con riserva nelle graduatorie GAE 

sostegno per la provincia di Taranto pubblicate il 21 giugno 2022, in attesa della 

definizione della procedura di riconoscimento del titolo conseguito in altro Stato 

europeo, ordina alla parte convenuta di adottare ogni atto consequenziale, 

compreso l’accantonamento del posto eventualmente disponibile;  

RITENUTO di dover procedere all’esecuzione della succitata sentenza; 

VISTO il decreto prot. AOODRPU n. 31402 del 21 luglio 2022, recante il piano di riparto 

del contingente assunzionale per la Regione Puglia; 

VISTE le immissioni in ruolo del personale docente della scuola secondaria di II grado già 

effettuate per l’a.s. 2022-23, con riferimento ai posti di sostegno, c.d.c. ADSS; 

RITENUTO di dover procedere all’accantonamento di un posto su c.d.c. ADSS a valersi sul 

contingente assunzionale approvato per la Provincia di Taranto per l’a.s. 

2022/2023; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

La prof.ssa Sansubrino Anna Maria, (TA) 14.06.1965, è reinserita con riserva negli elenchi del 

sostegno delle GAE della Provincia di Taranto della scuola secondaria di II grado, con il punteggio 

totale di 58,00 punti. 

 

Art. 2 

 

È disposto l’accantonamento di un posto su c.d.c. ADSS a valersi sul contingente assunzionale 

approvato per la Provincia di Taranto, per l’a.s. 2022/2023, con decreto prot. AOODRPU n. 31402 

del 21 luglio 2022. 

L’adozione del presente provvedimento non costituisce acquiescenza. L’Amministrazione 

si riserva espressamente la facoltà di impugnare la sentenza del Tribunale di Taranto, Sez. 

Lavoro, n. 464/2023, pronunciata in data 27.02.2023, nella causa iscritta a R.G. n. 5894/2022, 

nonché l’adozione – anche in autotutela – di ogni provvedimento utile e necessario, in caso di 

sopravvenienze – allo stato non note – tanto in sede giudiziaria, quanto amministrativa. 

  

 

                                                                                                                            IL DIRIGENTE 

                                                                                                                               Vito Alfonso 

 

 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it 

 

Alla prof.ssa Sansubrino Anna Maria 

presso Avv. Pasquale Bottiglione 

a mezzo pec: omissis 

 

Al Sito web 

Sede 

 

 

 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it

		2023-03-08T13:34:28+0000
	ALFONSO VITO


		2023-03-08T15:10:34+0100
	protocollo




